ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 068 /2018.                                                                  Em, 14 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O RETORNO DA

MARCAÇÃO DE CONSULTAS DAS ESPECIALIDADES

MÉDICAS AOS ESFs E UBSs DE SAÚDE.

EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICIPIO DE CABO FRIO

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito

solicitando o retorno da marcação de consultas das Especialidades médicas nas UBSs e nos ESFs

do Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 14 de março de 2018.

VINICIUS CAETANO CORREA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a Central de Marcação de Consultas tem apresentado longas filas e não

atende a contento os nossos munícipes que a cada dia tem maior dificuldade em marcar suas

consultas com especialistas, entendemos que a descentralização trará maior conforto e a

celeridade necessária para um atendimento médico adequado.